[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2016 г.                         № 870
1
4

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.09.2013г. №2758            «Об утверждении муниципальной программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2014-2016 годы
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. №2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                       п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу  "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2014-2016 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013г. № 2758 (в редакции от 08.12.2015 г. №3465) следующие изменения:

1.1. В паспорт Программы раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции: «Общий объем затрат на реализацию Программы составляет 5734,5 тыс. рублей, в т.ч.:

- за счет средств бюджета городского округа в сумме 650,9 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета - 1525,1 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета - 3558,5 тыс. руб.

	
	Бюджет городского округа (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)

	2014 год
	7,7
	
	1536,9

	2015 год
	17,7
	1525,1
	2021,6

	2016 год
	625,5
	
	

	ИТОГО
	650,9
	1525,1
	3558,5

	
	5734,5


1.2. В программе раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем затрат на реализацию Программы составляет 5734,5 тыс. рублей, в т.ч.:

- за счет средств бюджета городского округа в сумме 650,9 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета - 1525,1 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета - 3558,5 тыс. руб.

	
	Бюджет городского округа (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет (тыс. руб.)

	2014 год
	7,7
	
	1536,9

	2015 год
	17,7
	1525,1
	2021,6

	2016 год
	625,5
	
	

	ИТОГО
	650,9
	1525,1
	3558,5

	
	5734,5


1.3. Приложение 4 "Перечень мероприятий муниципальной программы   "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2016 год" к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	N
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Мероприятия, реализуемые для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов и других МГН объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

	1.
	В сфере культуры

	1.1.
	Переоборудование помещений для инвалидов муниципального бюджетного учреждения культуры "Городской дворец культуры"
	2016
	379,8
	МБУ "ГДК", отдел по культуре администрации городского округа
	Создание условий доступности для инвалидов санитарных комнат (мужской и женской) и проходов к ним в соответствии с требованиями СНиП в МБУ "ГДК"

	1.2.
	Устройство пандуса для маломобильных групп населения на входе в центральную городскую библиотеку муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система"
	2016
	62,5
	МБУК "ЦБС", отдел по культуре администрации городского округа
	Создание условий доступности для инвалидов здания библиотеки и избирательного участка

	1.3.
	Устройство пандуса для маломобильных групп населения на входе в центральную городскую детскую библиотеку муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система"
	2016
	143,2
	МБУК "ЦБС", отдел по культуре администрации городского округа
	Создание условий доступности для инвалидов здания детской библиотеки и избирательного участка

	2.
	В сфере образования

	2.1.
	капитальный ремонт помещений для инвалидов (в т.ч. расширение дверных проемов, оборудование санитарных комнат, демонтаж дверных порогов, установка перил) из средств городского бюджета
	2016
	8,0
	МКОУ ДО «ЦДТ»
	Формирование сети базовых дополнительных образовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов

	2.2.
	капитальный ремонт помещений для инвалидов (в т.ч. расширение дверных проемов, оборудование санитарных комнат, демонтаж дверных порогов, установка перил) из средств городского бюджета
	2016
	32,0
	МБДОУ ДС «Лукоморье»
	Формирование сети базовых дополнительных образовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов

	
	Всего
	2016
	625,5
	


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  внесения соответствующих изменений в Решение Михайловкой городской Думы от 29 декабря 2015 г. №1031 «О бюджете городского округа город Михайловка на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию                 Е. Н. Закураеву.

Глава администрации 

городского округа
                                                                 И. Н. Эфрос
[image: image1.jpg]